Exmo. Senhor

                                                             Presidente do Conselho Diretivo

                                                             do Instituto dos Vinhos do Douro e do Porto, I.P.

                                                             Rua dos Camilos, 90

                                                             5050 272 Peso da Régua

      (nome), na qualidade de cabeça-de-casal da herança aberta por óbito do viticultor      (nome), entidade n.º      , venho por este meio solicitar a V. Exas. se dignem proceder à anulação do Numero de Identificação Bancária (NIB) entregue nesse organismo para efeitos de recebimento dos pagamentos de vindima.

Anexo para os devidos efeitos fotocópia do meu Bilhete de Identidade/Cartão de Cidadão e Número de Identificação Fiscal da Herança, com identificação dos herdeiros legais do mesmo/cabeça de casal.

Com os melhores cumprimentos,
___________________________________

(Assinatura)

	Entidade Recetora,

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________________

__________________

Data

IVDP-DSF-SJ 09 01